VERS. 34. — *Bonum.* Vere qui vult meus esse discipulus oportet ut renuntiet omnibus, quia ita erit bonus sal, id est dignus constitui in numero apostolorum, ad condienda corda auditorum spiritualia sapientia.

VERS. 35. — *Neque in sterquilinum.* Sal sterilem facit terram. Unde ira victorum destructas urbes sale seminabat, ne in eis germen oriretur. Ita apostoli, destructio peccati regno, germen vitiorum compescunt. Sal cibos condit, carnes siccatur. Prædicatione a vermis et putredine vitiorum illæsam servat suum Creatori humanam naturam.

CAPUT XV.

VERS. 4. — *Qui ex vobis,* etc. Didiceras in superioribus abnegare negligentiam, vitare arrogantiam, devotionem sumere, secularibus occupationibus non teneri, caduca non præferre perpetuis. Sed quia fragilitas humana firmum nequit in tanto sæculi lubrico tenere vestigium, etiam adversus errorem remedium ibi medicus demonstrat, scilicet, iudex spem veniam non negat. *Centum oves.* Quia centenarius numerus perfectus est. Deus centum oves, id est perfectum numerum habuit, cum angelorum et hominum substantiam creavit; sed una perit, quando homo pascua vitae peccando dereliquit : ergo quia

rationalis creaturæ numerus pereunte homine erat diminutus, quererit in terra hominem ut summa integretur.

Vers. 5. — Nonne dimittit. Quasi dicat : Murmuratis, quia peccatores recipio, sed ego non veni nisi ut aberrantes colligam, sicut unusquisque vestrum aberrantem ovem reducere laborat.

Vers. 5. — Imponit in humerum. Ovem in humeris posuit, qui, humanam naturam suscipiens, peccata nostra ipse portavit ; unde humeri Christi crucis brachia sunt, illic peccata nostra deposita, in illa nobilis patibuli cervice requievit.

Vers. 6. — Et veniens. Reparato homine ad coelum reddit pastor, ibi angelorum choros invenit. Qui amici, quia in stabilitate sua voluntatem ejus continue custodiunt; qui et vicini, quia claritate visionis ejus fruuntur. Et nota, quod non dicit : Congratulamini ovi inventæ, sed mihi, quia gaudium ejus est vita nostra.

Vers. 7. — Dico vobis. In nonaginta novem, justorum numerus intelligitur ; in una ove, peccatorum. *Gaudium.* Angelii, quia rationales, gaudent de reconciliatio sibi homine, quod incendit nos ad probitatem : agamus quod illis gratum sit, quorum et affectare patrocinium, et offensam timere debemus. *Quam super.* Si in nonaginta novem justis qui non erraverunt nec indigent poenitentia, angelii intelliguntur, majus videtur impios justificare quam justos creare et conservare, quia etsi utrumque æqualis potest, hic majoris misericordia et majoris gaudi.